PHÒNG GD-ĐT TP. THỦ DẦU MỘT

   TRƯỜNG TIỂU HỌC PHÚ MỸ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số: 15 /TB-THPM   Phú Mỹ, ngày 05 tháng 02 năm 2022

THÔNG BÁO
V/v Tổ chức dạy học trực tiếp trở lại trạng thái bình thường mới

vào ngày 07/02/2022

Căn cứ Kế hoạch số 1709/PGDĐT- TCCB ngày 21/12/2021 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo thành phố Thủ Dầu Một về việc chuẩn bị tổ chức dạy học trực tiếp

trở lại trạng thái bình thường mới;

Căn cứ  Kế hoạch số 11/THPM ngày 20/01/2022 của Trường Tiểu học Phú Mỹ

kế hoạch tổ chức cho học sinh đi học lại sau tết và các phương án phòng, chống dịch

Covid-19 tại trường Tiểu học Phú Mỹ năm học 2021-2022;

Trường Tiểu học Phú Mỹ Thông báo về việc Tổ chức test kháng nguyên Covid

19  và  tổ chức dạy học trực tiếp trở lại trạng thái bình thường mới như sau:

1. Thời gian Test kháng nguyên các khối lớp:

- Ngày 6/2/2020 Học sinh khối 3-4-5

Buổi sáng:

+ Lúc 6 giờ 30 phút: lớp  3/1 đến lớp 3/6.

+ Lúc 8 giờ 30 phút : Lớp 3/7 đến lớp 3/12

+ Lúc 9 giờ 30 phút: Lớp 5/1 đến lớp 5/5

Buổi chiều:

+ Lúc 13 giờ 30 phút: lớp 4/1 đến lớp 4/6.

+ Lúc 14 giờ 30: lớp 4/7 đến  lớp 4/12.

+ Lúc 15 giờ 30: lớp 5/6 đến lớp 5/10

- Ngày 7/2/2022 : Học sinh Khối 1

+ 7 giờ 30 phút: lớp 1/1 đến lớp 1/7

+ 13 giờ 30 phút: lớp 1/8 đến lớp 1/13

- Ngày 8/2/2022 : Học sinh khối 2.

+ Sáng 7.30 phút: lớp 2/1 đến lớp 2/7

+ Chiều 13 giờ 30 phút: lớp 2/8 đến 2/13

2. Lịch học trực tiếp của học sinh từ ngày 07/2/2022 như sau

        Các khối lớp 3-4-5  đi học trực tiếp từ ngày 07/2/2022.

         Khối 1: học trực tiếp từ ngày 8/2/2022

         Khối 2: học trực tiếp từ ngày 9/2/2022.

+Từ 07/02/2022đến ngày 11/02/2022 học sinh khối 1-2 học 1 buổi /ngày ( sáng).

+ Từ ngày 14/02/2022  học sinh  khối 1-2 học 2 buổi /ngày.

+ Tùy theo tình hình thực tế khảo sát theo yêu cầu của PHHS nhà trường xây

dựng kế hoạch và tổ chức bán trú cho học sinh đăng ký.

+ Đối với những học sinh không đến trường học trực tiếp, nhà trường sẽ sắp

xếp lớp và tổ chức dạy trực tuyến từ 10/2/2022.

3. Công tác đảm bảo an toàn phòng chống dịch bệnh Covid -19:

a) Đối với nhà trường:

- Phối hợp với Trạm y tế Phường Phú Mỹ tổ chức test nhanh cho giáo viên - học sinh

trước khi vào học trực tiếp.

- Đảm bảo thực hiện tốt các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid -19 theo hứớng

dẫn của Bộ y tế.

b) Đối với phụ huynh học sinh:

     - Phối hợp với nhà trường trong công tác test nhanh cho học sinh trước khi vào

học trở lại.

     - Phụ huynh có điều kiện có thể đưa học sinh đến cơ sơ y tế thực hiện xét nghiệm

Covid -19 cho học sinh và nộp lại kết quả xét nghiệm cho nhà trường khi học sinh

đi học trở lại vào ngày 07/02/2022 (giấy xét nghiệm phải còn giá trị theo quy định 3

ngày). Trường hợp PHHS tự Test cho HS thì phải quay video quá trình lấy mẫu test

gửi cho GVCN và chịu trách nhiệm về kết quả Test đó.

     - Theo dõi sức khỏe của các em trước khi đến trường. Nếu các em có biểu hiện

như ho, sốt, khó thở thì nghỉ học, thông báo ngay cho GVCN, đồng thời đưa các em

đến cơ sở y tế để khám và điều trị.

     - Trang bị cho các em dụng cụ cá nhân như: Khẩu trang, nước diệt khuẩn, khăn

lau tay và chai đựng nước uống cá nhân.

     - Khi ở trường học sinh có biểu hiện ho, sốt, khó thở…. Nhận được thông báo

của nhà trường phụ huynh phải đến trường đón học sinh về.

     - Phụ huynh đưa đón học sinh đúng giờ quy định và không vào trường.

Lưu ý: Tất cả học sinh đi học trực tiếp trở lại đều phải nộp  Phiếu đăng kí tự

nguyện cho con trở lại trường.( theo mẫu đã gửi cho PHHS)

c) Đối với học sinh:

     - Thực hiện nghiêm thông điệp “5K” trong suốt thời gian học tại trường.

     - Phải chấp hành việc đo thân nhiệt, rửa tay thường xuyên.

       Trên đây là thông báo về việc Test kháng nguyên và tổ chức học trực tiếp trở

lại vào ngày 07/02/2022 của Trường Tiểu học Phú Mỹ. Nhà trường rất mong sự

hợp tác và hỗ trợ từ quý phụ huynh.

Trân trọng./.

HIỆU TRƯỞNG
Nơi nhận

- PGD - ĐT TPTDM( b/c)

- UBND phường Phú Mỹ( b/c)

       -     Lưu VT, BGH                                                                        Lê Thị Hồng Châu